АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 апреля 2018 г. № 0303 - па
с. Карпогоры

О введении режима повышенной готовности
В целях предотвращения и снижения последствий чрезвычайных ситуаций при прохождении ледохода и паводка весной 2018 года, обеспечения безопасности населения, устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения, в том числе и при проведении майских праздничных мероприятий, администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Привести с 25 апреля 2018 года органы управления, силы и средства районного звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций областной подсистемы РСЧС в режим повышенной готовности.

2. Начальнику управления делами администрации МО «Пинежский район» Мельниковой С.С. для организации непрерывного руководства организовать круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц из состава администрации МО «Пинежский район» в выходные и праздничные дни с 29 апреля по 02 мая, с 05 мая по 06 мая и 9 мая 2018 года.

3. Назначить состав оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению №1.

4. Руководителю оперативной группы по координации действий и руководству работами в период ледохода и паводка весной 2018 года, первому заместителю главы администрации  муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Феклистову А.Н., главам муниципальных образований поселений, руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», руководителям организаций и служб:

- обеспечить выполнение мероприятий по защите населения, объектов экономики и социальной сферы в период ледохода и паводка;

- организовать круглосуточное дежурство в подведомственных организациях и объектах и проверки не менее двух раз в сутки;

- в срок до 27 апреля 2018 года графики дежурств ответственных лиц по районным службам, предприятиям ЖКХ, энергетики, транспорта, связи, муниципальным образованиям поселениям, составленными по 09 мая 2018 года включительно, представить в администрацию муниципального образования «Пинежский муниципальный район»;

- докладывать по обстановке ежедневно до 08-00 часов диспетчеру ЕДДС МО «Пинежский район» по телефону 2-28-01, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций – немедленно;

- создать и поддерживать на достаточном уровне запасы топлива в источниках теплоснабжения;

- привести в готовность аварийные и ремонтно-восстановительные бригады к оперативному устранению аварий с проверкой работоспособности оборудования и транспортных средств;
- утвердить расчет сил и средств, привлекаемых для предупреждения и ликвидации ЧС, уточнить планы их действий и порядок выдвижения к участкам предполагаемых действий (работ).
5. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Чемакину Ф.А. организовать через дежурные смены ЕДДС представление докладов по обстановке ежедневно до 08-30 часов по состоянию на 8-00 часов в ЦУКС ежедневной оперативной информации в соответствии с утвержденной формой.

6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Пинежскому району Кульбида Л.А.:

- провести комплекс  мероприятий по обеспечению безопасности населения;
- организовать профилактическую работу со всеми категориями населения по предупреждению происшествий на воде, при возникновении происшествий действовать согласно утвержденному плану.

7. Оплату труда работников, задействованных в выходные и праздничные дни, произвести согласно трудовому законодательству РФ.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Феклистова А.Н.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                            А.С. Чечулин

	Приложение №1
к постановлению администрации

МО «Пинежский район»

от 18.04. 2018 № 0303 -па

СОСТАВ

оперативного штаба ликвидации чрезвычайных ситуаций

МО «Пинежский район»

	№

п/п
	Должность
	Фамилия,

имя,

отчество
	Контактные телефоны:

рабочий, домашний,

мобильный

	1
	Руководитель ОШЛЧС – первый заместитель главы администрации МО
	Феклистов

Александр Николаевич
	2-13-91,

89506601477

	Члены ОШЛЧС

	2
	Заместитель главы администрации МО
	Вальков
Алексей Леонидович
	2-15-99,

 89214700503

	3
	Заместитель главы администрации МО
	Выучейская
Надежда Владимировна
	2-11-45,

89214755200

	4
	Начальник отдела комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации МО
	Родионов

Вячеслав Николаевич
	2-16-54,

89214754300

	5
	Начальник комитета по экономическому развитию и прогнозированию администрации МО
	Вехорева

Марина Вячеславовна
	2-12-72,

89214755400

	6
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Пинежскому району
	Труфанов

Николай Михайлович
	2-16-03,

89210722260

	7
	Начальник Пинежского РЭС
	Козлов
Станислав Викторович
	2-12-15,

89210763359

	8
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации МО
	Чемакин
Федор Алексеевич
	2-15-72,

89314000693

	9
	Начальник ГКУ АО «ОГПС №14»
	Яковлев
Сергей Николаевич
	2-12-63,

89218117714

Примечания: 1. Время сбора - через 30 минут после доведения сигнала.

                                  2. Место сбора – администрация МО.